
fei d AUTARQUIA DE SEGURANCA, TRANSITO E

y Thai aan oon TRANSPORTE (ASTT)
)

nes
i a<

AVISO DE HOMOLOGAGAO

Aviso de Homologacao. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 01/2024-ASTT, Objeto: REGISTRO DE PREGO PARA

AQUISIGAO DE MATERIAL DE SINALIZAGAO VIARIA, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DA AUTARQUIA DE SEGURANGA, TRANSITO E TRANSPORTE (ASTT) DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CEARA.Vencedores: 01 -

DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAGAO VIARIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 39.383.894/0001-81, com valor total R$ 406.070,00
(Quatrocentos e seis mil e setenta reais); 02 - GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA, inscrita no

CNP: 08.769.154/0001-54, com valor total R$ 70.041,36 (Setenta e mil quarenta e um reaisetrinta e seis centavos) e 03 - RENATO

EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 05.652.043/0001-75, com valor total R$ 58.650,00 (Cinquenta e oito mil

seiscentos e cinquenta reais). VALOR GLOBAL ADJUDICADO / HOMOLOGADO R$ 534.761,36 (Quinhentosetrinta e quatro mil

setecentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Homologoa Licitagao na forma da IV

do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Autarquia de Seguranga, Transito e Transporte (ASTT) do Municipio de Tiangua-
Ceara, 24 de setembro de 2024, Francisco Romao Vitor Portela Costa — Presidente da Autarquia.

Tiangua - Ce, 24 de setembro de 2024.

Francisco Romao Vitor Portela Costa
Presidente da Autarquia

Autarquia de Seguranga, Transito e Transporte (ASTT)
do Municipio de Tiangua-Ceara

Avenida Presbitério Ovidio Teixeira Pessoa, s/n, Santo Expedido, CEP: 62.325-760, Tiangua-Ceara, CNPJ:
46.382.664/0001-63, e-mail: astt@tiangua.ce.gov.br



eae ness

Aviso de Homologagéo. Modalidade: PREGAO ELETRONICO N.° PE 01/2024 -ASTT, Objeto: REGISTRO
DE PREGO PARA AQUISIGAO DE MATERIAL DE SINALIZAGAO VIARIA, EQUIPAMENTOS E

FERRAMENTAS PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA AUTARQUIA DE SEGURANGA, TRANSITO
E TRANSPORTE (ASTT) DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CEARA. Vencedores: 01 - DFRAN
TECNOLOGIA EM SINALIZACAO VIARIA LTDA, inscrita no CNPJ N° 39.383.894/0001 -81, com valor total
R$ 406.070,00 (Quatrocentos e seis mil e setenta reais); 02 - GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA, inscrita no CNPJ: 08.769.154/0001 -54, com valor total R$ 70.041,36
(Setenta e mil quarenta e um reais e trinta e seis centavos) e 03 - RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA -
ME, inscrita no CNPJ sob 0 n° 05.652.043/0001 -75, com valor total R$ 58.650,00 (Cinquenta e oito mil
seiscentos e cinquenta reais). VALOR GLOBAL ADJUDICADO / HOMOLOGADO R$ 534.761,36
(Quinhentos e trinta e quatro mil setecentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos). Conforme {

proposta anexada aos autos. Homologoa Licitagao na forma da IV doart. 71° c/c art. 17 inciso VII dgtein~ :14.133/2021. Autarquia de Segurang¢a, Transito e Transporte (ASTT) do Municipio de Tiangua -Ceara®'24 de%

(j, setembro de 2024, Francisco Romao Vitor Portela Costa — Presidente da Autarquia. 2~~
G git i*

es

ALDE EDUCAGAO- LICITAGAO - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
_APOSTILAMENTO: 15042401SEMED/2024

“ EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO

Prefeitura Municipal de Tiangua — Secretaria Municipal de Educacao. Extrato do Primeiro Termo de
Apostilamento aos CONTRATOS N° 15042401SEMED EMPRESA: MARILENE DE CARVALHO
VASCONCELOS LTDA; N° 15042407SEMED EMPRESA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA; N° 15042405SEMED EMPRESA: G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA EPP e N° 15042404SEMED EMPRESA: M DO SOCORRO RIBEIRO MERCEARIA, proveniente do
Processo Licitatério n° PE 01/2024-SEMED, que tem como objeto a AQUISICOES DE GENEROS
ALIMENTICIOS COM INTUITO DE COMPOR A MERENDA ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS MODALIDADES: CRECHE, PRE-ESCOLAR, ENSINO
FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO ESPECIAL ESPECIALIZADO —- AEE E EDUCACAO DE JOVENS E
ADULTOS - EJA, NO EXERCICIO DE 2024 ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
DE TIANGUA - CEARA.Passa a partir deste termo a Inclusao na Dotagao Orcamentaria qual sera a
seguinte:

Ondese [é:
Dotagdes Orgamentarias:
0502-12.361.0227.2.023 — Gest&o de Alimentacdo Escolar — PNAE — ENSINO FUNDAMENTAL;eeees — Gestao de Alimentagao Escolar — PNAE — CRECHE;
502-12.365.0227.2.026 — Gest&o de Alimentacdo Escolar — PNAE — PRE-ESCOLAR;
0502-12.366.0227.2.028 — Gestdo de Alimentacdo Escolar — PNAE — EJA:
0502-12.367.0227.2.029 — Gest&o de Alimentacdo Escolar — PNAE — AEE.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo.
Informamos, ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal -FNDE.
FONTES: 1500100100 / 1552000000.

Leia-se:
Dotagoes Orcgamentarias:
0502-12.361.0227.2.023 — Gestao de Alimentacdo Escolar — PNAE — ENSINO FUNDAMENTAL;
0502-12.365.0227.2.025 — Gestdo de Alimentacgao Escolar —- PNAE — CRECHE;
0502-12.365.0227.2.026 — Gestdo de Alimentagao Escolar — PNAE — PRE-ESCOLAR;
0502-12.366.0227.2.028 — Gestdo de Alimentagao Escolar — PNAE — EJA;
0502-12.367.0227.2.029 — Gestdo de Alimentagao Escolar — PNAE — AEE:
0502-12.361.0221.2.020 — Implementa¢ao de Escolas em Tempo Integral - EB
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -Material de Consumo
Informamos,ainda, a seguinte fonte de recursos: Recurso Federal -FNDE.
FONTES: 1500100100 / 1552000000/1571000000 — Trans. De convénio Estado/Municipio.

| x, semAssinado eletronicamente por: Maria Clatdia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 24/09/2024 22:15:19 - IP com n°: 192.168.1.153 :

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=7 11 = ;


